
 

  

 

D.D.n. 24 

 

IL DIRETTORE  

 

 

Via S. Crisanzio, 42– Palazzo Chiaia Napolitano – 70121 Bari 
Tel. 080.5714726   
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

  

dipartimento di  
scienze della formazione, psicologia, 
comunicazione 

VISTA  la richiesta del 21.02.2021- in corso di acquisizione a protocollo-  con cui il 

Direttore Generale della Sustainable Development School della 

Cooperativa Sociale Camelot di Milano chiede al Direttore del Dipartimento 

FOR.PSI.COM di collaborare  alla realizzazione del progetto sperimentale 

denominato “WE- Innovazioni sostenibili”, progetto di ricerca-azione per 

l’educazione alla cittadinanza globale di insegnanti e leader di comunità 

realizzato dalla Sustainable Development School di Milano in 

collaborazione con Anci e il sostegno di Enel Italia;  

RILEVATO  che la collaborazione richiesta al Dipartimento FOR.PSI.COM è relativa 

alla conduzione dei gruppi di lavoro di territorio (Community Hub), 

laboratori sperimentali di dialoghi progettuali tra istituzioni, insegnanti, altre 

agenzie del territorio per la definizione di una comunità di persone formate 

e pronte a essere “Agenti del cambiamento del territorio”, nonché alla 

condivisione delle strategie di intervento;  

CONSIDERATO che l’adesione al patto di collaborazione non comporta oneri a carico del 

Dipartimento FOR.PSI.COM.;  

RAVVISATA  l’opportunità per il Dipartimento FOR.PSI.COM. di aderire al suddetto Patto 

di collaborazione;  

RAVVISATA  altresì l’urgenza di provvedere, atteso che le attività progettuali prendono 

avvio in data 22 febbraio u.s.;  

 

     DECRETA  

   

l’adesione del Dipartimento For.Psi.Com al  progetto sperimentale denominato “WE- Innovazioni 

sostenibili”, promosso dalla Sustainable Development School della Cooperativa Sociale Camelot di 

Milano, in collaborazione con Anci e il sostegno di Enel Italia. 

Il Referente scientifico per le attività progettuali a cura del Dipartimento è individuato nella prof.ssa 

Alessia Scarinci. 

Il presente decreto sarà portato in ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento.   

 

Bari, 22 febbraio 2021 

                        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

                   f.to Prof. Giuseppe ELIA 


